



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SALVATERRA
Prefeitura Municipal de Salvaterra



Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de SALVATERRA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 9.2023-002.

Empresa: DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA; C.N.P.J. nº 44.958.822/0001-55, estabelecida à Travessa Franklin de Menezes, S/N, S. J.do Outeiro, Belém PA, (91) 3264-7864, representada neste ato pelo Sr(a). TIAGO DE ANDRADE GOMES, C.P.F. nº 938.377.802-44, R.G. nº 5447076 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ÁGUA SANITÁRIA 1000ML COMPOSTA DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO: 2,00% A 2,5 P/P, 2,5% DE CLORO ATIVO, COM AÇÃO ALVEJANTE DESINFETANTE BACTERICIDA, COM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 1000ML, TAMPAS DE VEDAÇÃO, REGISTRO NO M.S CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	2,860.00	36,640	104.790,40
00004	CONJUNTO DE BALDE COM ESFREGÃO PLÁSTICO, COM CAPAC IDADE DE 12 LITROS	UNIDADE	1,660.00	132,010	219.136,60
00005	DESENTUPIDOR DE PIA SANFONADO, EM BORRACHA, TAMANH O PEQUENO.	UNIDADE	1,260.00	14,000	17.640,00
00006	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, BACTERICIDA COM 1 LITRO COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES FÍSICO-QUÍMICAS MÍNIMAS: PH (100%) 12,5 1,035 G/ML SÓLIDO TOTAIS 12,5 ASPECTOS LÍQUIDOS DILUIÇÃO PRONTA PARA USO SOLUBILIDADE EM MEIO AQUOSO, REGISTRO NO M.S., EMBALAGEM PLÁSTICA ACONDICIONADA EM CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	2,820.00	44,440	125.320,80
00007	DESODOR SANITÁRIO EM PEDRA PACOTE COM 12 UNIDADE C OM 25GR	PACOTE	2,300.00	29,570	68.011,00
00009	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE E CABO PLÁSTICO DE 2 0CM	UNIDADE	1,580.00	16,000	25.280,00
00010	ESCOVÃO COM CABO DE MADEIRA COM CERDAS DE PIAÇAV A	UNIDADE	1,520.00	12,860	19.547,20
00011	ESPANADOR DE TETO DE SISAL, CABO MEDINDO 2METROS	UNIDADE	1,000.00	31,640	31.640,00
00015	INSETICIDA (AEROSSOL) EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, PERNILONGOS, FORMIGAS, BARATAS E MOSQUITOS DA DENGUE, EMBALAGEM COM 300 ML ACONDICIONADA EM CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	1,400.00	170,000	238.000,00
00016	LÃ DE AÇO 60G MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, PACOTE CONTENDO 14 UNIDADES	FARDO	936.00	38,000	35.568,00
00029	SACO PLÁSTICO P/ LIXO CAPACIDADE 15 LITROS CONFORME NORMAS DA ABNT, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 15LTS, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	3,960.00	2,500	9.900,00
00031	PANO DE COPA/PRATO BRANCO COM ESTAMPA, MATERIAL ALGODÃO, GRAMATURA G/M ² , TAMANHO 44X68CM	UNIDADE	3,120.00	3,000	9.360,00
00032	LUVA DE LÁTEX REFORÇADA AMARELA P/LIMPEZA MULTIUSO , TAMANHO ÚNICO	PAR	3,120.00	8,000	24.960,00
00034	CREOLINA, 500ML; CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	20.00	83,630	1.672,60
00039	COLHER PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PLÁSTICO DA COR BRANCA	CAIXA	1,500.00	80,000	120.000,00
00040	COLHER PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PLÁSTICO DA COR BRANCA MEDINDO 15 A 16 CM DE COMPRIMENTO CAIXA COM 20 PACOTES COM 50 UNIDADES	CAIXA	1,500.00	80,000	120.000,00
00040	GARFO PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO DA COR BRANCA MEDINDO	CAIXA	1,500.00	80,000	120.000,00
00040	GARFO PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO DA COR BRANCA MEDINDO 15CM À 16CM DE COMPRIMENTO CAIXA C/ 20 PACOTES, 50 UNIDADES	CAIXA	1,500.00	80,000	120.000,00
00041	PRATO DESCARTÁVEL DE 21CM, FUNDO COM 100 PACOTE C/1 0UNIDADES CADA, NA COR BRANCA	CAIXA	1,500.00	127,000	190.500,00
00045	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA CAPACIDADE DE	UNIDADE	1,000.00	29,250	29.250,00

AV.VICTOR ENGELHARD S/N-CENTRO-SALVATERRA-PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SALVATERRA
Prefeitura Municipal de Salvaterra



20 LITROS

VALOR TOTAL R\$ 1.390.576,60

Empresa: INNOVATIS COM. ATACAD. DE RPOD. DE ESCRITORIO E INFORM. LTDA; C.N.P.J. n° 30.620.060/0001-78, estabelecida à AV MAGALHÃES BARATA, 62, CENTRO, Anajás PA, representada neste ato pelo Sr(a). MARCIA HELENA SILVA DE PAIVA, C.P.F. n° 048.006.452-04, R.G. n° 7762530 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00024	SABONETE 90G ASPECTO FÍSICO SÓLIDO COM PERFUME, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA, APLICAÇÃO PELE NORMAL GLICERINADO PEQUENO. CAIXA C/72 UNIDADE	CAIXA	816.00	160,620	131.065,92
00033	SODA CÁUSTICA LÍQUIDA 50%, GALÃO DE 5 LITROS	UNIDADE	20.00	128,620	2.572,40
				VALOR TOTAL R\$	133.638,32

Empresa: MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA; C.N.P.J. n° 34.741.666/0001-12, estabelecida à TV ROSA MOREIRA, 539, TELEGRAFO, Belém PA, (91) 93222-2222, representada neste ato pelo Sr(a). MARIA FRANCINETE TAPAJÓS, C.P.F. n° 453.683.762-00, R.G. n° 1961968 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	ALVEJANTE E MULTIUSO DE 500 ML REGISTRO NO M.S., ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 X500 ML	CAIXA	2,000.00	70,000	140.000,00
00003	CESTO DE LIXO 15 LITROS MATERIAL PLÁSTICO, TIPO TELADO, POLIPROPILENO, CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 10 LITROS, CINZA OU BRANCO	UNIDADE	3,620.00	11,000	39.820,00
00008	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500ML EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE C/500 ML, REGISTRO NO M.S., ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	2,360.00	47,300	111.628,00
00012	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE SENDO: UMA FACE FIBROSA ABRASIVA P/LIMPEZA PESADA E OUTRAS MACIA PARA SUPERFÍCIE, CAIXA 60 UNIDADES	CAIXA	900.00	47,000	42.300,00
00013	FLANELA COMUM EM ALGODÃO, MEDINDO 30X40, CORES VAR IADAS.	UNIDADE	3,120.00	2,150	6.708,00
00014	FÓSFORO CAIXA COM 10 UNIDADES DE 40 PALITOS CADA.	PACOTE	880.00	4,940	4.347,20
00017	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO E CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADO 89X26,8X23,5 CM	UNIDADE	2,780.00	12,000	33.360,00
00018	PANO DE CHÃO COSTURA DUPLA DE FIOS RESISTENTE AUTO PODER DE ABSORÇÃO LAVADO E ALVEJADO, MEDINDO 50X80CM.	UNIDADE	6,000.00	7,000	42.000,00
00019	PAPEL HIGIÊNICO 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GOFRA DO, EM RELEVO FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA, NEUTRO DE 1ª QUALIDADE, FARDO COM 64 ROLOS, MEDINDO 30X10CM, A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE.	FARDO	2,840.00	58,200	165.288,00
00020	RODO COMUM COM CABO MADEIRA BASE PLÁSTICA E ALUMÍN IO COM 2 BORRACHAS DE 40CM.	UNIDADE	2,080.00	12,000	24.960,00
00021	RODO PUXA E SECA MATERIAL CABO DE ALUMÍNIO, SUPORTE METAL REFORÇADO, COMPRIMENTO SUPORTE 55CM, QUANTIDADE BORRACHAS 1 UNIDADES, TAMANHO G	UNIDADE	2,320.00	85,000	197.200,00
00022	SABÃO EM BARRA COMUM DE 01 KG, CAIXA COM 10 UNIDAD ES	CAIXA	984.00	79,000	77.736,00
00023	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM SACHÊ DE DE 500G COM 20 UNIDADE COM REGISTRO NO M.S.	FARDO	1,524.00	79,200	120.700,80
00025	SACO PLÁSTICO P/ LIXO CAPACIDADE 30 LITROS CONFORME NORMAS DA ABNT, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 30 LTS, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	4,000.00	3,200	12.800,00
00026	SACO PLÁSTICO P/ LIXO CAPACIDADE 50 LITROS CONFORME NORMAS DA ABNT, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 50 LTS, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	4,000.00	3,100	12.400,00
00027	SACO PLÁSTICO P/ LIXO CAPACIDADE 200 LITROS CONFORME NORMAS DA ABNT, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 200 LTS, PACOTE COM 05 UNIDADES	PACOTE	3,960.00	3,800	15.048,00
00028	SACO PLÁSTICO P/ LIXO CAPACIDADE 100 LITROS CONFORME NORMAS DA ABNT, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE,	PACOTE	4,000.00	2,400	9.600,00

AV.VICTOR ENGELHARD S/N-CENTRO-SALVATERRA-PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SALVATERRA
Prefeitura Municipal de Salvaterra



00030	CAPACIDADE DE 100 LTS, PACOTE COM 05 UNIDADES VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO MADEIRA, COM MÍNIMO D E 25CM	UNIDADE	5,560.00	8,000	44.480,00
00035	COADOR DE CAFÉ 100% ALGODÃO 140MM TAM G TRADICIONA L DE PANO	UNIDADE	1,500.00	5,500	8.250,00
00036	COPO DESCARTÁVEL CAIXA COM 50 PACOTES DE 50ML COM 5.000UNIDADES	CAIXA	1,500.00	113,000	169.500,00
00037	COPO DESCARTÁVEL CAIXA COM 25 PACOTES DE 200ML COM 2.000 UNIDADES	CAIXA	1,500.00	95,000	142.500,00
00038	COPO DESCARTÁVEL CAIXA COM 20 PACOTES DE 250ML COM 2.000UNIDADES	CAIXA	1,500.00	175,000	262.500,00
00042	LIMPA VIDROS,FRASCO DE 500ML CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	500.00	78,300	39.150,00
00043	LUSTRA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA P ARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E LUSTRA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFICIES LISAS FRASCO COM 200ML COM 24 UNIDADES	CAIXA	500.00	117,000	58.500,00
00044	PAPEL TOALHA , FOLHA DUPLA,BRANCO, FARDO COM 12 PA COTES CONTENDO 02 ROLOS	FARDO	1,500.00	62,130	93.195,00
00046	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA CAPACIDADE DE 10 LITROS	UNIDADE	1,000.00	18,000	18.000,00
VALOR TOTAL R\$					1.891.971,00